

Årsredovisning

Grilstad AB

Org.nr 556531-8275

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Grilstad AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman 2025 05 22. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Östersund, 2025 06 03



Oskar Gjerde

Årsredovisning

Grilstad AB

Org.nr 556531-8275

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Jag intygar att denna kopia stämmer med originalet.
[Signature]

ank=20250617:202506180#262

Penneo dokumenttryckel: P7BAN-RY0ME-RS9UF-EW0K2-KQOND-HUY8R

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Grilstad AB avger följande årsredovisning.

Styrelsens säte: Östersund

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget, som tillverkar och säljer lufttorkade charkuteriprodukter, startades 1998.

Företaget har sitt säte i Östersund

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har ökat sin omsättning under 2024, men har inte nått upp till budgeterad nivå. Försäljningen till gränsbutikerna har varit betydligt lägre än budgeterat och det har tagit längre tid än planerat att nå de överenskomna volymerna med leveranser till andra köttindustriföretag. Verksamheten har fungerat bra, men försäljningsvolymen räcker inte till för att täcka anläggningens fasta kostnader.

En kontrollbalansräkning har upprättats per 2024-02-29 som visade att aktiekapitalet är intakt efter justeringar.

Under året har aktieägartillskott om 9 miljoner kronor erhållits från Grilstad Holding AS.

Väsentliga händelser efter balansdag och fortsatt drift

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång. En kontrollbalansräkning har upprättats per 2025-02-28 som visar att aktiekapitalet är intakt efter justeringar.

Handeln över gränserna förväntas ta fart under 2025 och att volymerna för industrileveranser kommer att vara på plats. En betydande volym lufttorkad skinka kommer att levereras till Norge under första halvåret. Bolaget har haft en god tillväxt i försäljningen till den svenska dagligvaruhandeln och en fortsatt tillväxt i denna försäljning förväntas. Detta, tillsammans med de åtgärder som pågår för att fortsätta hålla kostnaderna nere, gör att styrelsen bedömer framtidsutsikterna försiktigt positivt. Bolagets största utmaning är att lyfta produktionsvolymen, och det görs riktade insatser för att lyfta den.

Fortsatt drift

Likviditetsmässigt har bolaget flera tuffa år bakom sig men har ett starkt moderföretag i ryggen i Grilstad Holding AS. De kommer att tillskjuta kapital vid behov vilket också bekräftas genom en lämnad kapitaltäckningsgaranti. Utifrån dessa vidtagna åtgärder samt kapitaltäckningsgarantin kommer bolaget för 12 månader från bokslutsdagen kunna säkra sin fortsatta drift.

Moderföretag

Grilstad Holding AS, org nr 990 759 480, med säte i Trondheim Norge äger samtliga aktier i Grilstad AB samt upprättar koncernredovisning som Grilstad AB ingår i.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	65 467	57 874	68 618	66 998
Resultat efter finansiella poster	-9 413	-7 209	-5 869	-8 157
Soliditet (%)	21	22	23	14

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	14 500 000	1 438 529	-7 209 359	8 729 170
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-7 209 359	7 209 359	0
Erhållna aktieägartillskott			9 000 000	9 000 000
Årets resultat			-9 413 065	-9 413 065
Belopp vid årets utgång	14 500 000	-5 770 830	-413 065	8 316 105

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår till 98 340 000 kr (89 340 000 kr).

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-5 770 830
erhållna aktieägartillskott	9 000 000
årets förlust	-9 413 065
	-6 183 895
behandlas så att i ny räkning överföres	-6 183 895
	-6 183 895

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		65 466 594	57 874 257
Övriga rörelseintäkter		625 571	741 300
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		66 092 165	58 615 557
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-41 064 217	-36 165 320
Övriga externa kostnader		-15 229 162	-14 446 435
Personalkostnader	2	-15 606 581	-12 603 595
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 133 745	-3 051 012
Summa rörelsekostnader		-74 033 705	-66 266 362
Rörelseresultat	3	-7 941 540	-7 650 805
<i>Finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	588 286	2 018 127
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-2 059 811	-1 576 681
Summa finansiella poster		-1 471 525	441 446
Resultat efter finansiella poster		-9 413 065	-7 209 359
Resultat före skatt		-9 413 065	-7 209 359
Årets resultat		-9 413 065	-7 209 359

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	7 119 590	8 372 957
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	2 434 195	2 986 233
Inventarier, verktyg och installationer	8	579 094	563 758
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	549 178	507 615
Summa materiella anläggningstillgångar		10 682 057	12 430 563
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	10	401 869	401 869
Summa finansiella anläggningstillgångar		401 869	401 869
Summa anläggningstillgångar		11 083 926	12 832 432
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		19 832 869	15 595 464
Varor under tillverkning		1 739 673	1 964 255
Färdiga varor och handelsvaror		669 780	735 111
Summa varulager		22 242 322	18 294 830
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 278 567	4 722 372
Övriga fordringar		76 101	401 645
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		635 907	576 566
Summa kortfristiga fordringar		4 990 575	5 700 583
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		924 906	2 968 915
Summa kassa och bank		924 906	2 968 915
Summa omsättningstillgångar		28 157 803	26 964 328
SUMMA TILLGÅNGAR		39 241 729	39 796 760

Balansräkning **Not** **2024-12-31** **2023-12-31**

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

14 500 000

14 500 000

Summa bundet eget kapital

14 500 000

14 500 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

3 229 170

1 438 529

Årets resultat

-9 413 065

-7 209 359

Summa fritt eget kapital

-6 183 895

-5 770 830

Summa eget kapital

8 316 105

8 729 170

Långfristiga skulder

11

Skulder till koncernföretag

23 477 141

21 098 540

Summa långfristiga skulder

23 477 141

21 098 540

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

3 367 670

6 089 512

Skulder till koncernföretag

7 244

72 675

Övriga skulder

866 340

761 367

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

3 207 229

3 045 496

Summa kortfristiga skulder

7 448 483

9 969 050

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

39 241 729

39 796 760

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Industribyggnader	10-20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-8 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	18	16

Not 3 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	29,56 %	13,48 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	14,67 %	33,79 %

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	67 116	42 341
Valutakursvinst	521 170	1 975 787
	588 286	2 018 128

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga räntekostnader	-772	-352
Räntekostnader koncernlån	-1 746 875	-1 355 795
Valutakursförluster	-312 164	-220 534
	-2 059 811	-1 576 681

Not 6 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	46 453 238	46 453 238
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	46 453 238	46 453 238
Ingående avskrivningar	-38 080 281	-35 928 772
Årets avskrivningar	-1 253 367	-2 151 509
Utgående ackumulerade avskrivningar	-39 333 648	-38 080 281
Utgående redovisat värde	7 119 590	8 372 957

Erhållna offentliga stöd har reducerat det ackumulerade anskaffningsvärdet med 7 216 595 kr (7 216 595kr)

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 140 763	19 780 946
Inköp	69 500	359 817
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 210 263	20 140 763
Ingående avskrivningar	-17 154 530	-16 566 168
Årets avskrivningar	-621 538	-588 362
Utgående ackumulerade avskrivningar	-17 776 068	-17 154 530
Utgående redovisat värde	2 434 195	2 986 233

Erhållna offentliga stöd har reducerat det ackumulerade anskaffningsvärdet med 1 805 327 kr (1 805 327 kr)

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 907 324	7 803 608
Inköp	271 637	103 716
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 178 961	7 907 324
Ingående avskrivningar	-7 343 566	-7 054 095
Årets avskrivningar	-256 301	-289 471
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 599 867	-7 343 566
Utgående redovisat värde	579 094	563 758

Erhållna offentliga stöd har reducerat det ackumulerade anskaffningsvärdet med 726 078kr (726 078 kr).

Not 9 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	507 615	267 390
Inköp	41 563	240 225
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	549 178	507 615
Utgående redovisat värde	549 178	507 615

Not 10 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	401 869	401 869
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	401 869	401 869
Utgående redovisat värde	401 869	401 869

Not 11 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som ska betalas senare än 5år efter balansdagen uppgår till	23 477 141	21 098 540
	23 477 141	21 098 540

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Terje Sørnes
Ordförande

Morten Letnes

Oskar Gjaerde
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Helena Huss
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Gjærde, Oskar

Styrelseledamot

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2590391

IP: 77.16.xxx.xxx

2025-05-09 08:59:03 UTC

bankID 

Gjærde, Oskar

VD

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2590391

IP: 77.16.xxx.xxx

2025-05-09 08:59:03 UTC

bankID 

Sørnes, Terje

Styrelseledamot

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-723525

IP: 178.164.xxx.xxx

2025-05-09 11:13:00 UTC

bankID 

Sørnes, Terje

Styrelseordförande

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-723525

IP: 178.164.xxx.xxx

2025-05-09 11:13:00 UTC

bankID 

LETNES, MORTEN

Styrelseledamot

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-429333

IP: 89.248.xxx.xxx

2025-05-12 08:56:32 UTC

bankID 

Ulrika Helena Huss

Auktoriserad revisor

På uppdrag av: Ernst & Young AB

Serienummer: bd520e75adcec9[...]7a3578964bf49

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-12 16:26:36 UTC

BankID 

Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.

ank=20250617:2025061804273

Penneo dokumentnyckel: P7BAN-RYOME-RS9UF-EW0KZ-KQND-HUY8R


